REQUERIMENTO N° ____/2022-REQ.

                           Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades

legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito – FÁBIO

QUEIROZ ARAGÃO, extensivo ao Il.mo. Sr. Diretor de Cultura – SAULO ALVES, no sentido

de envidar esforços para que possa ser reparado o gesso no teto do Teatro Municipal, em

caráter de URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA:

Senhores (a) Vereadores (a), recentemente através de denuncias recebemos a

informação que parte do gesso que compõe o teto do Teatro Municipal estava com uma

grande abertura, ao realizarmos visita ao Teatro pudemos constatar o ocorrido.

Uma vez que o Teatro recebe semanalmente eventos importantes para a nossa

cidade, solicitamos que sejam realizadas as devidas providências para que o reparo

aconteça o mais breve possível.

Por esse importante requerimento, solicito aos colegas Vereadores que aprovem

essa propositura. (Segue anexo).

Sala das Sessões, 21 de Abril de 2022.

Nailson Ramos da Silva

- Vereador Autor –

	REQUERIMENTO N  ____/2022-REQ.

		2022-04-29T20:51:37-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404
	Eu sou o autor deste documento